arbitrato. Si vero quædam res non
exstant, earum aestimatio reddere-
tur. Quæsum est; cum res quædam
dotales venditæ à marito fuerint quæ
exstant, secundum pactum & con-
uentum autem mulier eam debet recipere,
vel estimationem. Respondit scilicet
nula, res quæ exstant, si neque
mulieris voluntate, neque ratum ha-
bente venissent, perinde reddi mu-
liciatque si aestimatæ non essent.

CYRILLI. Si conuenerit ut res
quæ aestimatæ essent, ipsæ redderentur,
si non exstant aestimatio ea-
rum: & à marito contra voluntati-
tem mulieris venierint, redunduntur.
exstant enim.

ENANTIORH. Ne ponas ea esse
ex his quæ numero, pondere & men-
sura constant, propter id quod dictum
est lib. 23. tit. 3. dig. 42.

INNOMINATI. Lege lib. 23.
tit. 3. dig. 69. th. 8. & tit. 4. dig. 32.
& lib. 5. Cod. tit. 12. constit. 21.

f Etiam si usū mulieris.] DOROTHEI.
Aestimatæ res in dote in datæ, licet
usū mulieris deteriores factæ sint,
aestimatio earum periculo mariti est.

g Recipit.] Quia non numeratam red-
dere promisit. peti autem ab eo non
poterant.

CALOCYRI SEXTI. Si quidem di-
gestum simpliciter posueris, utile est.
sed si post diuortium ut in Basilico,
inutile redditur per Nouellam de
nuptiis.

h Si filius dotem acceperit.] Si filiofa-
miliâs dos data est, dotis actione re-
netur. pater autem eius de peculio.
nec interest rem in peculio habeat,
D nec ne, sed quatenus facere potest
condemnatur. Intelligitur autem fa-
cere posse peculio tenus quod apud
eum est tempore condemnationis. Et
si quidem cum patre agatur de pe-
culio, deducitur ex peculio quod ei
a filio debetur, & personis quæ in
eius potestate sunt. At si agatur cum
filio, alterius debiri non sit deductio,
dum computatur quantum habeat
in peculio. In summa enim pro mo-
do facultatum suarum maritus dotis
nomine condemnatur, neque ullum
eius debitum detrahitur, sicut con-
uenit actione pro socio, vel pa-

tronus à liberto, vel patentes à libe-
ris. At si qui ex donatione, condem-
natur quatenus facere potest, dedu-
cto, omni ære alieno, in id quod su-
perest condemnatur.

E N A N T I O R H. In tertio dig. 5.
tit. lib. 14. dicitur, eum qui contra-
xit cùm esset in potestate patris, ple-
rumque condemnati in id quod fa-
cere potest: nec deduci quod debe-
tur aliis qui cum eo contraxerunt
dum esset in potestate patris. est e-
nim potior qui occupauit, nisi si quis
privilegiatus sit: is enim præfertur.
Deducit autem quod debetur his, qui
cum eo emancipato contraxerunt.

E I V S D E M. Lege dig. 22. them.
penult. & principium 25. & 15. quod
in tempore condemnationis specta-
mus quantum facere possit..